Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная

общеобразовательная школа №19 имени Николая Яковлевича Ходосова

хутора Свободный Мир муниципального образования Мостовский район

ПРИКАЗ

23.08. 2021 года                                                                             №  51

«О назначении ответственных за обработку персональных данных

в 2021-2022 учебном году»

В целях исполнения Федерального закона от 27 июля  2006г «152-ФЗ «О персональных

данных»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственность за осуществление мероприятий по защите персональных данных

сотрудников школы, учащихся и их родителей (законных представителей)

возлагаю на себя.

2. Назначить Администратором безопасности социального педагога Савицкую Н.А.

3. Возложить ответственность  за организацию технической защиты персональных

данных  на Чапцева А.А. учителя информатики.

4. Назначить ответственных  за обработку персональных данных  в информационных

системах персональных данных (Приложение 1)

5. Осуществлять регистрацию  обращений субъектов персональных данных  в

Журнале учета  обращений субъектов  персональных данных  о выполнении их

законных прав.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                  Татусева Г.А.

                                                                                                Приложение 1

                                                                                                                к приказу №   51

                                                                                             от  23.08.2021

Список сотрудников,

ответственных за обработку персональных данных

в информационных системах  персональных данных

МБОУ ООШ №19 имени Н.Я.Ходосова хутора Свободный Мир

ФИО, должность Персональные данные Документы

Татусева Галина Александровна,
директор школы

Персональные данные сотрудников, учащихся и их родителей (законных
представителей)

Николенко Елена Александровна,
зам. директора по УВР

Персональные данные
сотрудников, учащихся и их
родителей (законных

представителей)

 личные дела учащихся;

 личные дела сотрудников;

 трудовые договора;

 документы по тарификации сотрудников
школы;

 материалы служебных расследований;

 приказы по личному составу;

 приказы по основной деятельности;

 приказы по движению учащихся;

 классные журналы;

 статистические отчеты;

 сведения о состоянии здоровья учащихся;

 официальный сайт школы;

 электронная база данных по сотрудникам
школы;

 электронная база данных по учащимся
школы;

 база данных ГИА;

 организация процедур итоговой аттестации;
журнал учета замещенных уроков;

 паспортные и анкетные данные сотрудников;

 обеспечение информационной безопасности
обработки и хранения  персональных данных
сотрудников  и учащихся школы

Чапцев Алексей Алексеевич.
учитель информатики

Персональные данные
сотрудников, учащихся и их
родителей (законных
представителей)

 личные дела учащихся;

 личные дела сотрудников;

 трудовые договора;

 документы по тарификации сотрудников
школы;

 материалы служебных расследований;

 приказы по личному составу;

 приказы по основной деятельности;

 приказы по движению учащихся;

 классные журналы;

 статистические отчеты;

 сведения о состоянии здоровья учащихся;

 официальный сайт школы;

 электронная база данных по сотрудникам
школы;

 электронная база данных по учащимся
школы;

 база данных ГИА;

 организация процедур итоговой аттестации;

 журнал учета замещенных уроков;

 паспортные и анкетные данные сотрудников;

 обеспечение информационной безопасности
обработки и хранения  персональных данных

сотрудников  и учащихся школы

Гурин Людмила Михайловна,
завхоз школы

Персональные данные
сотрудников, учащихся и их
родителей (законных
представителей)

 паспортные и анкетные данные сотрудников;

 статистическая отчетность по комплексной
безопасности школы;

 обеспечение информационной безопасности
обработки и хранения  персональных данных

сотрудников  и учащихся школы

Курдова Татьяна Александровна.,
зам директора по ВР

Персональные данные
сотрудников, учащихся и их
родителей (законных
представителей

 личные дела учащихся;

 личные дела сотрудников;

 приказы по основной деятельности;

 приказы по движению учащихся;

 классные журналы;

 сведения о состоянии здоровья учащихся,
сотрудников;

 официальный сайт школы;

 электронная база данных по сотрудникам;

 электронная база данных по учащимся;

 база одаренных детей;

 база анкетных данных сотрудников, учащихся
и их родителей (законных представителей);

 заявки на участие в конкурсах, проектах
различного уровня;

 статистическая отчетность по воспитательной
работе;

 документы по воспитательной работе

Классные руководители:

Персональные данные

сотрудников, учащихся и их
родителей (законных
представителей

 личные дела учащихся;

 классные журналы;

 социальный паспорт класса;

 паспортные и анкетные данные учащихся и
их родителей (законных представителей);

 сайт школы

Учителя-предметники (все
педагогические работники)

Персональные данные
сотрудников, учащихся и их
родителей (законных
представителей

 классные журналы;

 сайт школы

		2021-11-09T08:29:21+0300
	МБОУ ООШ №19 ИМЕНИ Н.Я.ХОДОСОВА ХУТОРА СВОБОДНЫЙ МИР
	Я являюсь автором этого документа